

◆令和4年11月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	229	2,017,425	51.0%	1,737	17,422,976	65.8%
保証承諾	227	2,158,816	58.3%	1,890	19,868,876	69.9%
代位弁済	18	106,727	373.3%	93	1,093,410	137.3%
債務残高				18,464	240,682,780	97.8%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	みずほ銀行	13	617,765	0.3%	-	-	-
-	-	-	-	-	三菱UFJ銀行	3	43,996	0.1%	-	-	-
81	624,771	599	6,153,994	70.6%	鳥取銀行	5,609	70,925,752	29.4%	25	218,147	20.0%
52	726,675	479	5,998,458	62.2%	山陰合同銀行	5,655	92,780,954	38.5%	36	439,490	40.2%
1	10,000	2	135,000	22.9%	中国銀行	91	3,464,903	1.4%	-	-	-
10	109,400	73	767,780	88.3%	島根銀行	704	6,258,535	2.6%	5	70,414	6.4%
33	242,570	238	1,851,304	55.3%	鳥取信用金庫	2,387	26,029,452	10.8%	4	45,996	4.2%
11	53,300	162	1,207,500	52.2%	倉吉信用金庫	1,486	13,482,965	5.6%	6	15,757	1.4%
39	392,100	331	3,674,110	136.9%	米子信用金庫	2,392	25,034,996	10.4%	17	303,606	27.8%
-	-	6	80,730	30.5%	商工組合中央金庫	122	1,926,182	0.8%	-	-	-
-	-	-	-	-	その他	2	117,280	0.1%	-	-	-
227	2,158,816	1,890	19,868,876	69.9%	合計	18,464	240,682,780	100.0%	93	1,093,410	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	92	1,003,891	714	6,767,960	51.7%	7,935	106,782,932	44.4%
倉吉支所	35	200,350	337	3,052,360	53.6%	3,280	38,727,363	16.1%
米子支所	100	954,575	839	10,048,556	104.0%	7,249	95,172,485	39.5%
合計	227	2,158,816	1,890	19,868,876	69.9%	18,464	240,682,780	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	5	38,445	30	289,391	191.0%	80	538,539	32.3%
倉吉支所	1	3,093	11	31,858	21.7%	32	68,363	4.1%
米子支所	12	65,189	52	772,161	154.9%	114	1,062,303	63.6%
合計	18	106,727	93	1,093,410	137.3%	226	1,669,205	100.0%